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synes stadig, at hr. Ole Vagn Christensen roder 
fuldstændig rundt i tingene. 

Jeg har ikke forholdt mig til, om det er ufor- 
nuftigt eller urimeligt eller positivt, eller hvad 
man ellers kan finde på af tillægsord. Det, stats- 
ministeren sagde på Metals kongres, må stats- 
ministeren fuldstændig selv om, men jeg siger 
blot, at det, der blev rejst som et problem på 
Metals kongres, bliver ingenlunde løst med det 
forslag, vi har til behandling her. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Ole Vagn Christensen for den sidste korte 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Så lad os komme til substansen. 

Angående kontingentet og nedsættelsen: Vil 
hr. Knud Erik Kirkegaard ikke give mig ret i, at 
en kontingentnedsættelse procentvis betyder 
mere i kroner og øre for den lavtlønnede, end 
den gør for den højtlønnede, og at det også er 
sådan, når man kører den anden vej? Derfor er 
der en social balance i forslaget her, og det sy- 
nes jeg også hr. Knud Erik Kirkegaard ligesom 
skulle interessere sig for og give os andre ret i. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard, og så går vi over til 
ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Ja, nu bevægede hr. Ole Vagn Christensen sig 
virkelig ud på det dybe vand, og selv om han er 
bosiddende ikke så forfærdelig langt fra Vester- 
havet, tror jeg ikke, det er særlig klogt. 

Det forholder sig jo sådan, at regnestykket er 
fuldstændig uafhængigt af, om det er en højt- 
lønnent eller en lavtlønnet, som er medlem af 
en a-kasse. Man får en skatteforhøjelse på ca. 
400-500 kr., og man får efter skat en lettelse af 
sit a-kasse-kontingent af nogenlunde samme 
størrelse; der er vistnok et underskud på 40 kr. 
det første år, men så er der balance det andet år. 
Sådan forholder det sig for et fuldtidsforsikret 
medlem. 

Men de deltidsforsikrede får ikke kompensa- 
tion fuldt ud, så de bliver altså direkte snydt af 
det forslag, vi behandler her, for slet ikke at tale 
om de lavtlønnede, som ikke er medlem af en 
a-kasse. De får overhovedet ingen kompensati- 

on for skatteforhøjelsen, og det er det,, Socialde- 
mokratiet kalder en god social profil. 

Aage Frandsen (SF): 
Det var jo en glimrende redegørelse, hr. Knud 
Erik Kirkegaard gav for, hvad det er, Det Kon- 
servative Folkeparti har været med til med ef- 
terlønsbidraget og med hensyn til at påvirke 
folks disponible indkomst. Her fik den disponi- 
ble indkomst jo virkelig et tryk nedad. Det er 
det, som Det Konservative Folkeparti har gjort 
på dette område, og det er hr. Knud Erik Kirke- 
gaard formentlig stolt af, for ellers ville han 
selvfølgelig ikke have været med til at lave det. 

Når det drejer sig om dette forslag, betyder 
det, at samtlige fuldtidsforsikrede -  uanset om 
vedkommende er i arbejde, arbejdsløs eller ef- 
terlønner ligegyldigt på hvilken sats, også som 
efterlønner med nedsat bidrag -  får fuld kom- 
pensation. De eneste, der ikke gør det -  det har 
jeg nævnt før, men man skal ikke skjule noget -  
er de deltidsforsikrede, som kommer til at beta- 
le ca. 190 kr. om året. Sådan er det, og det skal 
vel siges, for man skal ikke skjule noget som 
helst. Men for alle andre skabes der en fuld 
kompensation. Det første år kniber det med 
nogle kroner, men ellers fuld kompensation. 

Vi støtter forslaget. Det er en del af en helhed, 
hvor vi bl.a. sikrer, at ældre, som ikke har andet 
end deres folkepension, får varmehjælp og får 
forbedret deres personlige tillæg. 

Poul Nødgaard (DF): 
Nu handler forslaget her vist ikke om de ældre. 
Det kommer vist lidt senere, men nok om det. 

Dansk Folkeparti har sympati for en nedsæt- 
telse af a-kasse-bidraget. Dog synes vi, at en 
nedsættelse på 708 kr. pr. år er så lille, at det er 
et spørgsmål, om den overhovedet kan mærkes 
af nogen. Regeringen fremsætter forslaget, fordi 
den vil have lidt tilgivelse for indgrebet i efter- 
lønnen, og det er jo faktisk det, hele denne sag 
drejer sig om. Men den tilgivelse tror jeg næppe 
befolkningen vil give, for befolkningen har følt 
sig groft svigtet af de valgløfter, der blev givet i 
1998 om, at efterlønnen var kommet for at blive 
med uændret længde, uændret beløb og så 
fremdeles. Ved at prøve at lappe lidt på såret 
ved at fremsætte dette forslag med nogle be- 
skedne nedsættelser tror jeg næppe, at specielt 
Socialdemokratiet skal regne med, at de får no- 
gen form for tilgivelse i befolkningen. 

Jeg synes, regeringen har et problem med de 
mennesker, der ikke er medlemmer af nogen 


